Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
Chorzow INFORMACJA DODATKOWA
Kazimierza Wielkiego 6 Wojewddzka Stacja Sanitarno-

41-500 Chorzdw Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Katowicach

sporzgdzona na dzien 31/12/2024 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
000869086

L. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

l

1.1 [Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Chorzow

1.2 |Siedziba jednostki Chorzéw

1.3 |Adres jednostki Kazimierza Wielkiego 6 41-500 Chorzow

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnoéci jednostki Ochrona zdrowia publicznego

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Powiatowa Stacja Sanitamo - Epidemiologiczna w Chorzowie jest

jednostkg sektora finansow publicznych. Srodki na wydatki otrzymuje
z BudzZetu Panstwa, Zgromadzone dochody budzetowe przekazuje na
konto dochoddéw Ministerstwa Finansow. Podstawg dziatalnosci jest
zatwierdzony plan finansowy. Powiatowa Stacja Sanitarno -
Epidemiologiczna sprawozdania sporzadza na podstawie ksiag
rachunkowych prowadzonych zgodnie z obowigzujacymi przepisami
prawa oraz przyjetymi zasadami polityki rachunkowoéci. Koszty
ujmowane s3 na kontach zespotu 4 " Koszty wedhug rodzaju i ich
rozliczenis" oraz na kontach zespotu 5 "Kosztly wedhug typdw
dziatalnosci i ich rozliczenie". Preparaty szczepionkowe otrzymane z
Wojewddzkicj Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej, Powiatowej
Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Katowicach oraz Powiatowej
Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Bielsku Biatej w ramach
centralnego zaopatrzenia wydaje si¢ na podstawie szczegotowej
identyiikacji, czyli zgodnie z terminami waznoséei szczepionki.
Odpisow aktualizujgeych naleznosei dokonuje sig na biezaco z chwilg
oddania sprawy do egzekucji. Odsetki aktualizuje si¢ na koniec
kazdego kwartalu. Ponadto Stacja przyjmuje prég istotnosci na
poziomic 0,5% sumy bilansowej roku poprzedniego.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa PSSE w Chorzowie dokwmentuje amortyzacji raz do roku metodg liniows.
4 |$rodki trwale o wartodcei PSSE w Chorzowie $rodki trwale nie przekraczajgce 10.000,00 umarza jednorazowo w miesigcu zakupu.

nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigen przyjgcia do
uzZywania, przez spisanic w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywdw i pasywaw

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

| |wyceniane wg cen nabyeia  |PSSE w Chorzowie wycenia aktywa i pasywa wedbug cen nabycia.

9 |zakupione materialy PSSE w Chorzowie zgodnie z art. 17 UoR zakupione materiaty biurowe, gospodarcze oraz sktadniki majatku o
odnoszone s3 bezposrednio  |okresie uzytkowania dluzszym niz rok i o wartodci poczatkowej rdwnej lub nizszej niz 300,00 ujmuje
w cieZar kosztéw w dniu ich |bezposrednio w koszty w dniu zakupu.

zakupu

12 |ewidencja materiatow PSSE w Chorzowie skladniki majgtku o okresie uzytkowania dluzszym niz rok i o wartosci poczatkowej réwnej
niskocennych prowadzona |lub nizszej niz 300,00 ewidencjonuje ilosciowo.
ilo$ciowo

5. Inne informacje




Kod

Informacja

Dodatkowy opis

przyjgty prog istotnosci

Przyjety prob istotnosci to 0,5% sumy bilansowej roku poprzedniego.

IL. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwickszenia

Lp.

Wyszczegbl
nienie

Warto§é
poczitkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2)

(3)

4)

)

(6)

(7)

Wartosci
niematerialne
i prawne

27 694,44

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

[ 165 814,96

0,00

111 479,82

0,00

0,00

111 479,82

Grunty

4312,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnoscd
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obickty
inZynierii
lgdowej i
wodnej

404 327,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

56 580,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4

Srodki
transportu

32 242,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne srodki
trwale

668 353,02

0,00

111 479.82

0,00

0,00

111 479,82

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogdlem

Lp

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

ob

Warto$é
poezatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
rotowego (2+7-
12)

8)

9)

(10)

(1)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

27 694,44

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1277 294,78

1.1

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 312,00




Grunty
stanowigce
wlasnosc
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
inmym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obickty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

404 327,94

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

56 380,00

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

32 242,00

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

779 832,84

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwaltych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczjtek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) {15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
I |Wartodci 27 694,44 0,00 0,00 0,00 0,00 27 694,44 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 672 074,91 0,00 36 676,78 111 479,82 0.00 820 231,51 493 740,05 457 063,27
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4312,00 4312,00
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki’ 4 143,00 0,00 10 025,51 0,00 0,00 14 168,57 400 184,88 390 159,37
lokale i
obickty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 Urzqdzenia 27 064,10 0,00 3 960,60 0,00 0,00 31024,70 29 515,90 25 555,30
techniczne i




maszyny

1.4 |Srodki 23 644,16 0,00 6 448,40 0,00 0,00 30 092,56 8 3597,84 214944
transportu

1.5 | Inne Srodki 617 223,59 0,00 16 242,27 111 479,82 0,00 744 945,68 5112943 34 887,16
trwale

1.2. Aktualna warto$é¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dyspenuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$é netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
[.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obickty inzynierii
ladowej i wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
diugoterminowych aktywow
trwalych

1 |niefinansowe 0,00{-

2 |finansowe 0,00]-
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Wartos¢ gruntow 0,00]-

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie Wartos$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00]-
2 |Budynki, lokale i 0,00]-
obickty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 12 546,00|Umowa uzyczenia nr AO.U.5.11.5.2020 z dnia 07.01.2020 r.
techniczne i pomiedzy Miastem Chorzow a PSSE w Chorzowie na zakup dwdch
maszyny szaf chlodniczych.
4 |Srodki transportu 0,00]-
Inne rodki trwate 0,001(-

1.6. Papiery wartosciowe

Lp.

Papiery
wartosciowe

Liczba posiadanych

papierow
wartoSciowych

Wartosé
posiadanych
papierow
warteSciowych

Dodatkowe informacje




1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2  |DHuine papiery 0,00 0,00
wartoSciowe
3 |Inne 0,00 0,00 |

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartosé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krétkoterminowe 681 002,38 71 804,94 39 429,73 11 686,69 701 690,90

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 681 002,38 71 804,94 39429,73 11 686,69 701 690,90

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

konicowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001)-
postgpowania
sgdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]-
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00]-
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00]-
c |powyzej S lat 0,00{-
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zohowiagzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci byl

by to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0.00 0,60 0,00
8 |Lgczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00




1.12. Lgczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgezen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpicczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majgtku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 [Niecuznane - 0.00
TOszczenia
wierzycieli
2 |Udziclone gwarancje |- 0,00
i porgczenia
3 |Inne - 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztow stanowigeych réznice migdzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikdw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztéw
Kod Czynne RMK Kwota
2 |ubezpieczenia 471,00
3 |prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych) 17 662,58
1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
migdzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowiaca
roznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywdw a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
rodwnowartodé
ofrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
diugoterminowych
13.6 |Rozliczenia Inwestycja ze §rodkéw otrzymanych z Urz¢du Miasta Chorzow. 168 978,01
migdzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
I |Laczna kwota 5 239,80|Ubezpicczeniowa gwarancja nalezytego wykonania kontraktu i usunigeia wad i usterek Nr
otrzymanych przez 32GG51/0543/23/0008
jednostke gwarancji i
poreczef
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §érodkéw pienieZnych na Swiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 63 799,50| Odprawy emerytane wyplacone 2 pracownikom.

irentowe




2 |Nagrody 274 531,90| Nagrody jubileuszowe wyplacane na podstawie ponadzakiadowego ukladu zbiorowego pracy dla
Jubileuszowe pracownikéw zatrudnionych w stacjach sanitarno - epidemiologicznych z dnia 28 sierpnia 2007
roku.
Inne 1 142,35 Ekwiwalent za urlop wypoeczynkowy wyplacony 1 praconikowi odchodzacemu na emeryture.
4 |Kwota razem 339 473,75
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje W sprawozdaniu finansowym "Bilans jednostki budzetowej"” w punkcie B II 4. wykazano naleznosci z

w kwocie 168.978,01.

tytutu dochodéw budzetowych - 716.181,37 pomniejszone o odpisy aktualizujgee naleznogei -
701.690,50 oraz zadluzenie pracownikow wynikajace z pozyczek ZFSS - 32,768,00. W punkeie D II 1.
wykazano zobowigzania z tytulu dostaw i ustug wynikajacych z faktur za prad, gaz, wodg i
odprowadzenie sciekéw, badania okresowe pracownikow, poczte, wywéz smieci, telefonig komérkows
oraz prowizj¢ bankowa. W punkeie D 11 2-5 wykazano zobowigzanie wynikajgce z dodatkowego
wynagrodzenia rocznego - 875.841,88 oraz nadptatg w kwocic 367,00. Warto$é pozostatych srodkow
wrwalych umarzanych jednorazowo to 111.479,82. Wykazane zostaly w punkeie 1.1 ABC w rubryce inne
srodki trwate. W punkcie IV wykazano inwestycje ze Srodkéw otrzymanych z Urzedu Miasta Chorzéw

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto§é zapaséw

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0.00
4 |Towary 0,60
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia {rodkéw trwalych w hudowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powickszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszezegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartoéci
2 |Przychody - ktére 0.00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajngj 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktére wystapity 0.00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw fi

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dechodéw budzetowych

nansow publicznych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwenu do spraw 0,060
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 [Inne informacje W sprawozdaniu finansowym "Rachunek zyskow i strat” 4923904

w punkcie A Il wykazano zmiang stanu produktow, W
punkcie B VII Pozostate koszty rodzajowe wykazano
delegacje - 287,30, zakup biletow - 3.880,00, ryczalt za
paliwo - 5.854,53, rozne oplaty i skladki - 1.785,50, koszty
egzekucyjne - 52,44 oraz szkolenia pracownikow -




9.903,00. W punkeie D IIT ujete przychody z najmu garazy
w kwocie 2.519,13 oraz wyksiggowanie odpisu
aktualizacyjnego w kwocie 11.686,69, amortyzacje
nicodplatnie otrzymanego samochodu sluzbowego w
kwocic 6.448,40, przeksiggowanie naleznosci
dlugoterminowych do krétkookresowych w kwocie
2.480,00 oraz amortyzacj¢ budynku z czgsci sfinansowancej
przez Urzad Miasta Chorzow w kwocie 4.342,05. W
punkeie E 11 wykazano naliczony odpis akiualizacyjny. W
punkcie G TT wykazano odsetki ( naliczenie odsetek
286.064,00, zmnigjszenie odpisu odsetek w zwiazku z
odpisaniem przedawnionych naleznosci 5.567,74 ).

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny | Preparaty szczepionkowe otrzymane z Wojewddzkiej Stacji Sanitarno
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz - Epidemiologicznej w kwocie 1.298.478,38, z Powiatowej Stacji

wynik finansowy jednostki

Sanitarno - Epidemiologicznej w Katowicach 175,50 oraz z
Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiclogicznej w Bielsku Biafej w
kwaocie 421,20 wykazano w "Zestawieniu zmian w funduszu
jednostki" w punkcic 1.8 "Aktywa otrzymane w ramach centralnego
zaopatrzenia", W punkcie 2.8 "Aktywa przekazane w ramach
centralnego zaopatrzenia” wykazano preparaty szczepionkowe
przekazane dla NZOZ w kwocie 1.371.180.35. W punkcie 2.9
wykazano amortyzacjg¢ nicodplatnie otrzymanego samochodu
shuzbowego.
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